ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

Số:          /UBND-NC

V/v tham mưu chuẩn bị nội dung

tham luận tại Hội nghị đánh giá

việc thực hiện các kế hoạch, đề án

của Ủy ban MTTQ và các tổ chức

chính trị - xã hội tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Sơn Động, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

 - Công an huyện;

 - Các phòng: Tài nguyên và Môi trường; Nông nghiệp

và PTNT; Lao động- Thương binh và Xã hội; Văn hóa

và Thông tin;

 Thực hiện Công văn số 2227-CV/HU ngày 29/3/2024 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về việc chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội nghị đánh giá việc thực

hiện các kế hoạch, đề án của Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh.

Chủ tịch UBND huyện giao các cơ quan, đơn vị (như kính gửi) tham mưu

UBND huyện chuẩn bị tham luận (trong đó, phân tích làm rõ những kết quả nổi

bật, hạn chế, nguyên nhân; từ đó, phản ánh và kiến nghị tháo gỡ những khó

khăn, vướng mắc, đề xuất nhiệm vụ, giải pháp cụ thể thực hiện trong thời gian

tới) với các nội dung như sau:

 1. Công an huyện: Công tác phối hợp thực hiện Đề án số 01/ĐA-CCB

ngày 20/12/2021 của Hội Cựu chiến binh tỉnh Bắc Giang về việc “Nâng cao vai

trò, trách nhiệm của Hội Cựu chiến binh tỉnh Bắc Giang trong việc hoạt động tự

quản bảo đảm an ninh, trật tự từ cơ sở giai đoạn 2022- 2025”.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Công tác phối hợp thực hiện Đề án

“tuyên truyền, vận động, hướng dẫn hội viên phụ nữ thực hiện thu gom, phân

loại, đổ rác thải sinh hoạt đúng quy định trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn

2021-2025”.

 3. Phòng Nông nghiệp và PTNT: Công tác phối hợp thực hiện Đề án “Hội

Nông dân các cấp là nòng cốt trong tổ chức sản xuất nông nghiệp theo hướng

hợp tác, liên kết chuỗi giá trị, xây dựng và nâng cao chất lượng các sản phẩm

OCOP, giai đoạn 2022-2025”.

 4. Phòng Lao động- Thương binh và Xã hội: Công tác phối hợp thực hiện

Đề án xây dựng “Nhà trọ công nhân an toàn, văn minh” giai đoạn 2022-2025

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang”.

 5. Phòng Văn hóa và Thông tin: Công tác phối hợp thực hiện Đề án

“Nâng cao năng lực số cho thanh, thiếu niên; phát huy vai trò nòng cốt, đi đầu

của các cấp bộ đoàn trong chuyển đổi số giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn

tỉnh Bắc Giang”.

2

 Nội dung tham mưu của các cơ quan, đơn vị (dài không quá 2 trang giấy

khổ A4) gửi Chủ tịch UBND huyện qua Văn phòng HĐND và UBND huyện

trước 15 giờ 00 phút ngày 04/4/2024 (mail: hadh_sondong@bacgiang.gov.vn).

 Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện theo dõi, đôn đốc các cơ quan,

đơn vị thực hiện các nội dung nêu trên; tổng hợp kết quả tham mưu UBND

huyện chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội nghị đánh giá việc thực hiện các kế

hoạch, đề án của Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; báo cáo

Chủ tịch UBND huyện, gửi Ban Dân vận Tỉnh ủy trong ngày 08/4/2024.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT, NC.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thành Phong

mailto:hadh_sondong@bacgiang.gov.vn

		phongnt_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-02T11:23:58+0700

		2024-04-02T14:22:26+0700

		2024-04-02T14:22:40+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-02T14:23:14+0700